
UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN LONG             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 
Số:        /QĐ-UBND                      Sơn Long, ngày 24 tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt Dự toán thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa 

2024 theo Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về 

quản lý, sử dụng đất trồng lúa; Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 

của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 35/2015/NĐ-

CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21/01/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 

13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng lúa; 

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Sơn Tây về việc bổ sung kinh phí cho UBND các xã để thực hiện chính 

sách hỗ trợ bảo vệ và phát triển đất trồng lúa; 

Căn cứ Công văn số 14/HĐND ngày 06/9/2024 của Hội đồng nhân dân xã 

Sơn Long về việc cho chủ trương sử dụng kinh phí đất lúa để mua giống lúa, 

phân bón, sửa chữa công trình Đập Ra Pân, thôn Ra Manh phục vụ sản xuất 

Đông Xuân năm 2024 – 2025; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 240170.1/CNQN.VIETTIN JSC ngày 

24/6/2024 của Công ty cổ phần thẩm định giá Việt Tín Chi nhánh Quảng Ngãi. 

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định số 09/KQTĐ-NNPTNT ngày 26/9/2024 

của phòng NN và PTNT huyện, báo cáo kết quả thẩm tra số 18/KQTR-C.TY  

ngày 21/10/2024 của Công ty TNHH TV CT Gia An về việc báo cáo kết quả thẩm 

tra dự toán xây dựng công trình; 

Xét đề nghị của Công chức ĐC – XD – NN và MT xã, đề xuất Công chức 

TC – KT xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Dự toán kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát 

triển đất trồng lúa năm 2024, với các nội dung sau: 



2 

 

1. Nội dung thực hiện: 

1.1 Hỗ trợ trực tiếp cho người trồng lúa áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ 

thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa:  

a) Quy mô thực hiện: 9,0ha/90 hộ tham gia 

- Giống lúa và vật tư: 

+ Giống lúa DT45: 810 kg. 

+ Đạm nguyên chất (N) Urê Phú Mỹ:  1.760 kg. 

+ Kali nguyên chất (K2O) Kali Phú Mỹ: 1.032 kg. 

+ Lân nguyên chất (P2O5) Lân Ninh Bình: 3.938 kg. 

- Địa điểm thực hiện: Tại 04 thôn (Cánh đồng Mang Hin, thôn Măng Hin: 

20.000m2; Cánh đồng Măng Lăng, thôn Ra Pân: 25.000m2 ; Cánh đồng A Tẻ, 

thôn Tà Vay: 20.000 m2; Cánh đồng Long Vót, thôn Ra Manh: 25.000 m2). 

* Quy trình áp dụng: Áp dụng theo Quyết định số: 2521/QĐ-BNN-KHCN 

ngày 07/6/2021 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc Ban hành 

định mức kỹ thuật đối với hoạt động khoa học và công nghệ lĩnh vực trồng trọt; 

Quy trình kỹ thuật canh tác cây lúa nước miền núi của Trung tam Khuyến nông, 

Khuyến nghư tỉnh Quảng Ngãi. 

2.2. Đầu tư duy tu bảo dưỡng công trình hạ tầng nông nghiệp, nông thôn 

trên địa bàn xã. 

Thực hiện duy tu bảo dưỡng công trình thuỷ lợi Đập Ra Pân, địa điểm xây 

dựng thôn Ra Manh phục vụ sản xuất vụ Đông xuân 2024 - 2025 (Hạng mục: 

Nạo vét đầu đập và tuyết kênh). 

2. Kinh phí thực hiện: 118.620.000 đồng (theo Quyết định số 590/QĐ-

UBND ngày 05/4/2024 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây) 

 

TT Công tác ĐVT 
Số 

 lượng 

Đơn 

 giá 

(đồng) 

Thành tiền 

 (đồng) 
Ghi chú 

A 

Hỗ trợ trực tiếp cho người 

trồng lúa, áp dụng giống 

mới, vật tư 

      87.348.000   

I Hỗ trợ giống lúa       18.630.000   

1 Giống DT 45 Kg 810 23.000 18.630.000   

II  Hỗ trợ phân bón       68.718.000   

1 Phân Urê Phú Mỹ Kg 1.760 14.000 24.640.000   



3 

 

2 Phân Kali Phú Mỹ Kg 1.032 16.000 16.512.000   

3 Phân Lân Ninh Bình Kg 3.938 7.000 27.566.000   

B 

Đầu tư duy tu bảo dưỡng 

công trình hạ tầng nông 

nghiệp, nông thôn 

      31.272.000   

1 Đập Ra Pân, thôn Ra Manh       31.272.000 

Bảng 

tổng hợp 

dự toán 

 chi tiết 

kèm theo 

Tổng cộng: (A+B)       118.620.000   

 

3. Thời gian thực hiện: Vụ Đông xuân 2024 – 2025. 

4. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Long. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Quyết định này là căn cứ để thực hiện việc cấp phát, thanh quyết toán 

nguồn vốn hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân được phê duyệt tại Điều 1 Quyết 

định này. 

- Công chức Địa chính – Xây dựng – NN và MT chủ trì phối hợp MT và 

các Hội đoàn thể, trưởng thôn các thôn xét chọn hộ để hỗ trợ và trình Chủ tịch 

UBND xã phê duyệt danh sách hộ gia đình tham gia dự án. Chịu trách nhiệm 

kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện, tham mưa báo cáo UBND xã những 

khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, ĐC- XD – 

NN và MT và các Ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận:    
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Thanh Vượt 
 

 


		2024-10-24T17:21:12+0700


		2024-10-25T08:06:23+0700


		2024-10-25T08:06:23+0700




